
Maakuntahallitus § 9 18.01.2016

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus

MH § 9

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsausten tarkoituksena on arvioida
Kai nuun aluekehityksen tilannekuvaa, nostaa esiin ajankohtaisia ja
en na koi ta vis sa olevia edunajamistehtäviä sekä käydä keskustelua
tu le vis sa maakuntahallituksen kokouksissa käsiteltävistä asioista.

Ensimmäisen asiakohdan osalta maakuntahallituksen kokoukseen
on kutsuttu asiantuntijoiksi Kainuun soten johtaja Maire Ahopelto,
so ten hallituksen puheenjohtaja Raili Myllylä, koulutusjohtaja Anssi
Tuo mi nen, Kainuun ELY-keskuksen johtaja Kari Pääkkönen sekä
Kai nuun pelastuslaitoksen johtaja Anssi Parviainen. Itsehallinto- ja
so te-uu dis tus ta koskevaa asiaa käsitellään osaksi myös omana asia-
koh ta naan (lausunto).

1. Itsehallinto- ja sote-uudistuksen tilanne

1.1 Aluehallinnon ja maakuntahallinnon uudistamista on valmistellut
val tio va rain mi nis te riön asettama selvityshenkilö, ministeri Lauri Ta-
ras ti, jonka toimikausi on 15.2.2016 asti. Selvityshenkilö luovuttaa
eh do tuk sen sa kunta- ja uudistusministeri Anu Vehviläiselle
25.1.2016. Sel vi tys hen ki lö työn tulosten ja aluehallintouudistuksen
muu ta jat ko val mis te lua varten tullaan asettamaan projektiryhmä.
Hal li tus tekee valtion aluehallintoa ja maakuntahallintoa koskevan
yh teen so vi tus lin jauk sen sa tammikuun loppuun mennessä. Pro jek ti-
ryh män teh tä vä nä on valmistella organisaatiojärjestelyiden to teut ta-
mi sek si tar vit ta va hallituksen esitys ja muut toimet sekä koordinoida
muu tos pro ses sia.

1.2 Valtiovarainministeriön pyytämät ministeriöiden taustaselvitykset
on julkaistu sote- ja aluehallintouudistuksen alueuudistus.fi -verk ko si-
vuil la osoitteessa:
http://alueuudistus.fi/aluehallintouudistus/selvityshenkilohanke
Valtiovarainministeriö on järjestänyt selvitystyön keskeisimmille ta-
hoil le kuulemistilaisuuden keskiviikkona 13.1.2016. Maakuntien liit to-
jen yhteinen puheenvuoro tilaisuudessa jaetaan maa kun ta hal li tuk-
sen kokouksessa tiedoksi.

Erillisliitteenä on yhteenveto ministeriöiden vastauksissa
ehdotetuista keskeisimmistä tehtäväsiirroista, Valtiovarainministeriö
7.1.2016:

Erillisliite nro: 1

http://alueuudistus.fi/aluehallintouudistus/selvityshenkilohanke


1.3 Kainuun liitto on kutsunut koolle Kainuun kun ta päät tä jä ko kouk-
sen maanantaiksi 18.1.16 klo 14. Tilaisuudessa on tarkoituksena
kes kus tel la ja linjata yhdessä Kainuun kuntien, soten ja Kainuun lii-
ton kannanottoja käynnissä olevaan lausuntokierrokseen. Lisäksi so-
vi taan seuraavista edunajamisen tavoitteista ja toimenpiteistä ku ten
uuden sairaalan rakennushankkeen ja synnytyssairaalaluvan var mis-
ta mi ses ta. Samoin keskustellaan ja sovitaan Kainuun it se hal lin to alu-
een valmistelun käynnistämisestä. Maakuntahallituksen ko kouk ses-
sa valmistellaan kuntapäättäjätilaisuuden asioita.

2. Ajankohtaiset liikennepoliittiset asiat

Käydään keskustelu maakuntajohtajan ja suunnittelujohtajan alus-
tus ten pohjalta. Sovitaan lähiajan toimenpiteistä akuuteissa lii ken ne-
po liit ti sis sa kysymyksissä sekä yhteistyön tiivistämisestä alaan liit ty-
vis sä edunajamistehtävissä.

3. Kainuun matkailustrategiatyön käynnistäminen

Käydään asiaa koskeva lähetekeskustelu. Maakuntahallitus on ko-
kouk ses saan 17.8.2015 valtuuttanut liiton viraston käynnistämään
mat kai lu stra te gian päivitystyön.

4. Kainuun liiton viraston valmistautuminen it se hal lin to uu dis-
tuk seen sekä vuoden 2016 keskeiset tavoitteet

Maakuntajohtaja esittelee Kainuun liiton johtoryhmässä valmistellut
vuo den 2016 tavoitteiden priorisoinnin sekä alustavat suunnitelmat
vuo sien 2016 - 2018 osalta valmistautumisesta liiton henkilöstön
osal ta tulevan itsehallintoalueen käynnistämiseen. Lisäaineisto jae-
taan kokouksessa. Käydään asiaa koskeva evästyskeskustelu.

5. Kainuun alueellisen osaamiskeskittymän sopimukset

Kokouksessa jaettiin lista viidestä sopimuksesta.

Erillisliite nro: 6

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus käy alakohdittain keskustelun, merkitsee tiedoksi
saa man sa informaation sekä päättää mahdollisista linjauksista kun-
kin asiakohdan osalta.

Maakuntahallitus:



Maakuntahallitus päätti kohdasta 1. Itsehallinto- ja sote-uudistuksen
tilanne siten, että kuntapäättäjäkokoukseen 18.1.2016 viedään
esitys siitä, että Kainuun liitto käynnistää uudistusten organisoinnin
valmistelun.

Kohdasta 2. Ajankohtaiset liikennepolittiset asiat kirjattiin muistiin
keskusteluista mm. valtakunnallista tiestön korjausvelkaa lähdetään
pienentämään 600 M€:n panostuksella kolmessa vuodessa, uhka
Finnairin syöttöliikenteen tukemisen loppumiseen Ylä-Kainuun ja
Kuhmon suunnilta sekä Oulu-Kajaani välin junaliikenteen
turvaaminen nykyvuoroilla.

Muilta osin maakuntahallitus merkitsi asiat tiedoksi.

Raija Hekkala kiitti kaikkia tahoja, jotka myötävaikuttivat Hossan
kansallispuistoksi nimeämisessä.
_________


